
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 8
.8

.2
02

3 
10

:2
4 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Tereza Moravcová 

Číslo studenta:  E20118 

Název bakalářské práce:  Cestovní pojištění v ČR 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je zhodnocení cestovního pojištění v ČR, a to na základě 
provedené analýzy, jejíž součástí je posouzení dopadu světových krizových událostí na 
tuto oblast. Součástí práce bude porovnání vybraných produktů cestovního pojištění u 
vybraných pojišťoven působících na českém pojistném trhu.  

Vedoucí práce: Mgr. Pavla Jindrová, Ph.D. 

Studijní program: B0413A050008 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka se ve své bakalářské práci nejprve věnuje teoretickému vymezení pojmů souvisejících s tématem práce, 
tedy cestovnímu pojištění a jeho součástí. Zde byly blíže charakterizovány pojištění léčebných výloh, včetně jejich 
výluk a dále jednotlivá doplňková pojištění. Pozornost byla věnována také asistenční službě v rámci cestovního 
pojištění. 
V další části autorka zpracovala dopady světových událostí na tento typ pojištění. Zde byla pozornost zaměřena 
na dvě v poslední době nejzávažnější události, a to na COVID-19 a válečný konflikt na Ukrajině. 
Poslední část bakalářské práce obsahuje na modelových příkladech porovnání vybraných produktů cestovního 
pojištění u vybraných pojišťoven působících na českém pojistném trhu. K vyhodnocení výsledků autorka kromě 
metody komparace použila i metodu vícekriteriálního porovnávání. Získané výsledky provedených analýz lze 
využít i v praxi, kdy pomocí stejného postupu mohou klienti porovnávat různé nabídky od pojišťoven a na základě 
výsledku analýzy si klienti mohou vybrat pro ně nejvhodnější produkt cestovního pojištění.  
Toto praktické využití výsledků bakalářské práce lze hodnotit pouze pozitivně. 
 
Práce má jasnou logickou strukturu. Je psána srozumitelně s dobrou formální úpravou. 
 
Autorka, na základě velkého počtu zdrojů v podobě české odborné literatury a internetových podkladů, 
vypracovala bakalářskou práci, která splnila cíl, a proto práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Na základě výstupu ze systému Theses, je nejvyšší míra podobnosti 7 %, z čehož je patrné, že nejde o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaká by byla vaše doporučení osobám, které cestují bez uzavřeného cestovního pojištění? 
 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích       

Podpis  ..................................................................  


